УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   №

О порядке проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026  учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),  , приказом

Министерства Смоленской области по образованию и науке от 29.09.2024 г. № 855-

ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025/26 учебном году на территории Смоленской области», приказом  Министерства

Смоленской области по образованию и науке от  от 11.09.2024 г. № 827-ОД «Об

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Смоленской области в 2025/26 учебном году», в целях повышения

качества организационно-методического сопровождения проведения этапов

всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году в соответствии с порядком проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»)  и   сроками, установленными приказом
Министерства образования и науки Смоленской области от 28.08.2025 № 754-
ОД  (приложение1).

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

3. Утвердить состав муниципальных предметных жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

4.Утвердить состав апелляционных комиссий  при проведении   муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

(приложение 4).

5. Определить местом проведения олимпиад МБОУ  СШ №1 им. А. Твардовского г.

Починка.

6. Установить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном
этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу, равное
количеству баллов, определяющее победителя и призёров («Призёром является
участник, набравший более 50% баллов от максимального значения;
победителем-участник с наивысшим баллом среди призёров»).
7. Определить местом проверки работ  Управление образования Администрации

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской

области.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о порядке проведения

муниципального этапа олимпиады в    2025-2026 учебном году;

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения олимпиад;

- обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и призёров

муниципального этапа  прошлого года.

9. Председателям жюри олимпиад предоставлять в Управление образования

протоколы олимпиад в течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады.

10. Илларионову С.А., менеджеру  Управления  образования, размещать на сайте

Управления  образования результаты олимпиад в течение 2 рабочих дней после

проведения олимпиады.

11.Менеджерам Управления образования обеспечить проведение муниципального

этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в установленные сроки,

предоставить отчёт об итоговых результатах муниципального этапа олимпиады в

срок до 26.12.2025.

12. Новиковой А.Б., менеджеру Управления образования, обеспечить  награждение

победителей и призёров муниципального этапа олимпиады.
13.Тарасенковой Н.М., главному специалисту Управления образования,

муниципальному координатору проведения Всероссийской предметной олимпиады

школьников, обеспечить  координацию проведения муниципального этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников в установленные сроки.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  Управления образования    И.Н. Романенкова

С приказом ознакомлены:

Тарасенкова Н.М .

 Илларионов С.А.

 Игнатова Н.В.

Шишкина К.Л.

Иванова Т.А.

Антоненкова Л.В.

Илларионова Ю.С.

Митрошина А.Н.

Бурсова А.А.

Мозалев А.И.

Ульянов С.В.

Исаева Н.П.

Лагунова Е.В.

Гореликова С.В.

Анашкина С.В.

Петроченкова А.А.

Мазурова И.И.

Скобляков В.А.

Казначеева С.Н.

Листишенкова Т.Н.

 Готовченкова А.В.

Приложение № 1

Дата

5, 6 ноября Иностранный язык (французский)

7, 8 ноября Искусство (мировая художественная культура)

11 ноября Г еография

12,13 ноября Иностранный язык (немецкий)

13 ноября Астрономия

14, 15 ноября Физическая культура

18 ноября Русский язык

19 ноября История

20 ноября Обществознание

21, 22 ноября Труд (технология)

25 ноября Физика

26 ноября Экономика

27 ноября Биология

28, 29 ноября Основы безопасности и защиты Родины

2 декабря Иностранный язык (английский)

3 декабря Математика

4 декабря Химия

5 декабря Литература

6 декабря Экология

9 декабря Право

10,11 декабря Информатика

12 декабря Иностранный язык (китайский)

13 декабря Иностранный язык (испанский, итальянский)

Рег,

Приложение 2

Состав оргкомитета

1. Романенкова И.Н., и.о. начальника Управления образования,- председатель.

2. Тарасенкова Н.М., главный специалист Управления  образования,- заместитель.

3. Иванова Т.А., менеджер Управления образования,-секретарь.

Члены оргкомитета:

1.Илларионов С.А. , Управления  образования.

2.Горбачёва Н.А., заместитель директора МБОУ СШ № 1 г. Починка.

3.Игнатова Н.В., менеджер Управления образования.

4.Шишкина К.Л., менеджер Управления образования.

Рег,

Приложение 3

Состав предметных жюри

Иностранный язык

1. Мартина Н.В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

2. Базылева С.В., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка

3. Позднякова М.В., учитель МБОУ Шаталовской СШ - председатель

4. Савченкова Т.В., учитель МБОУ Стодолищенской СШ

5. Кулешова С.Ю., учитель МБОУ Прудковской СШ

Математика

1. Прудникова М. В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ- председатель

2. Шурпенкова О.В., учитель МБОУ СШ № 1 г.Починка

3. Кузнецова Е. А., учитель МБОУ Лучесской СШ

4. Кулагина Т.В., учитель МБОУ СШ №1 имени А. Твардовского

5. Мартыненкова Г.А., учитель МБОУ Прудковская СШ

Физика. Астрономия

1. Ранчугова И.Н., учитель МБОУ Переснянской СШ - председатель

2. Аверьянова О.В., учитель МБОУ Шаталовской СШ

3. Понкратов И.В., учитель МБОУ Лучесской СШ
4. Лухтенкова Н.А., учитель МБОУ Прудковской СШ

5. Кашкетов Д.А., учитель МБОУ СШ №1 имени А. Твардовского

Информатика

1. Тимошенков Д.В., учитель МБОУ Стодолищенской СШ

2. Борисова С.А., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка -председатель.

3. Молчанов С.А., учитель МБОУ Васьковской СШ

Русский язык. Литература

1. Егорова О. В., учитель МБОУ Шаталовской СШ- председатель

2. Иванченко О. М., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г. Починка

3. Прокофьева Т.Д., учитель МБОУ Шаталовской СШ

4. Столярова А.А., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г. Починка

5. Бодунова М.В.,  учитель МОУ Лучесской ОШ

6. Абдулова М.В., учитель МБОУ Переснянской СШ

7. Илык О.Н., учитель МБОУ ДивинскойСШ

8. Барабанова Е.Б., учитель МБОУ Прудковской СШ

9. Калинкина Е.А., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка

10. Кузьменкова Т.А., учитель МБОУ Стодолищенкой СШ

История. Обществознание. Право. Экономика

1. Савченкова И.В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

2. Кабанова Т.В., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка

3. Павлова А.С., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка - председатель

4. Горбачева Н.А., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г. Починка

5. Ермакова И.Ф., учитель МКОУ Климщинской СШ

6. Миренков В. И., учитель МБОУ Переснянской СШ

7. Ткаченкова М. В. , учитель МБОУ Дивинской СШ

Биология. Экология

1. Невзорова В.П., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г. Починка

– председатель.

2. Гореликова С.В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

3. Якушева А.Н., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

4. Зирко Т. О., учитель МБОУ Рябцевской ОШ

5. Воронина Г. Н., учитель МБОУ Шаталовской СШ

Химия

1. Невзорова В.П., учитель МБОУ СШ №1 имени А. Твардоского г. Починка -

председатель.

2. Самутенкова К.А., учитель МБОУ Шаталовская СШ

3. Гореликова С. В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

4. Анахова Н. А., учитель МБОУ Дивинской СШ.

География

1. Антонова Л.В., учитель МБОУ Переснянской СШ - председатель

2. Маркевич С.С., учитель МБОУ Дивинской СШ

3. Михальченкова Л.Н., учитель МБОУ Прудковской СШ

4. Слесарева К. Н., учитель МБОУ Лучесской ОШ

5. Солдатова Ю. А., учитель МБОУ Даньковской ОШ

6. Якушева А.Н., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

Физическая культура

1. Петроченкова Л.А., учитель МБОУ Прудковской СШ - председатель.

2. Самофаева О.М., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г.

Починка

3. Ковалёв С.Е., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка

4. Лукша А.Л., учитель МБОУ Прудковской СШ

5. Рачков С. В., учитель МБОУ Переснянской СШ

6. Кузнецов П. Л., учитель МБОУ Даньковской ОШ

7. Капралова Т. А., учитель МБОУ Лосненской СШ

8. Больт Ю.В., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

9. Бодунова Т.М. , учитель МБОУ Лучесской ОШ

10.  Анисимов В.А., учитель МБОУ Дивинской СШ

ОБЗР

1. Трапезников М. П., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка - председатель

2.  Игнащенков В.Н., учитель МБОУ Шаталовской СШ

3. Степченков А.А., учитель МБОУ Васьковской СШ

4. Юрченкова А. В., учитель МБОУ Стодолищенской СШ

5. Лукша А.Л., учитель МБОУ Прудковской СШ

6. Сидоров Д. С., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

7. Федотов В.Ю., учитель МКОУ Климщинской ОШ

8. Кузнецов П.Л., учитель МБОУ Даньковской ОШ

9. Анисимов В. А., учитель МБОУ Дивинской СШ

10.  Азарова Т. В., учитель МБОУ Самолюлюбовской ОШ

Технология

1. Кузьмина И.Н., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка – председатель

2. Абраменкова А. П., учитель МБОУ Прудковской СШ

3. Макарова Л.В., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка

  МХК

1. Кузьмина И.Н., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка – председатель

2. Калинкина Е.А.., учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка

3. Куролесова Е.В., учитель МБОУ Шаталовской СШ

4. Иванченко О. М., учитель МБОУ СШ № 1 имени А. Твардовского г.

Починка

Приложение  4

 Состав апелляционной комиссии

Иностранный язык

1.Тарасенкова Н. М., главный специалист  Управления образования –

председатель

2.Базылева С. В., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

3.Позднякова М. В., учитель МБОУ Шаталовской СШ

История. Обществознание. Право

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Горбачева Н. А., учитель МБОУ СШ №1 А. Твардовского г. Починка

3. Павлова А. С., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

Математика

1. Игнатова Н. В., менеджер Управления образования – председатель

2. Прудникова М.В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

3. Кулагина Т. В., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка

Физика

1. Игнатова Н. В., менеджер Управления образования – председатель

2. Ранчугова И. Н., учитель МБОУ Переснянской СШ

3. Кашкетов Д.А ., учитель МБОУ СШ №1

Информатика

1. Илларионов С. А., менеджер Управления образования – председатель

2. Тимошенков Д. В., учитель МБОУ Стодолищенской СШ

3. Борисова С.А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

Биология. Экология

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Невзорова В.П., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка

3. Гореликова С. В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ

Химия

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Невзорова В. П., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка

3. Самутенкова К. А., учитель МБОУ Шаталовской СШ

География

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Антонова Л. В., учитель МБОУ Переснянской СШ

3. Маркевич С.С., учитель МБОУ Дивинской СШ

Русский язык. Литература

1. Игнатова Н. В., менеджер Управления образования – председатель

2. Илык О. Н., учитель МБОУ Дивинская СШ

3. Калинкина Е. А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

Физическая культура

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Петроченкова Л.А., учитель МБОУ Прудковской СШ

3. Ковалёв С. Е., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

ОБЗР

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Трапезников М. П., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка

3. Игнащенков В.Н., учитель МБОУ Шаталовской СШ

Труд (технология)

1. Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2. Кузьмина И.Н., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

3. Макарова Л. В., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка

МХК

1.Шишкина К.Л., менеджер Управления образования – председатель

2.Калинкина Е. А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка

3.Иванченко О. М., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10